*Aufchr.: Litera a fratribus in Gotha.*

Universis Christi fidelibus presentem hanc litteram audituris pariter aut visuris frater Heinricus, provincialis domorum . . fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini per Thuringiam et Saxoniam, necnon frater Conradus prior totusque conventus domus in Gotha, ordinis eiusdem, sinceram in domino karitatem. Quoniam ad sancte predicacionis officium salubriter exequendum ordo noster dinoscitur institutus, in quo specialiter salvatoris vestigia sequimur, qui circuiens civitates et castella ewangelizando potum verbi vite populo propinavit, placuit honorandis viris et prudentibus . . consulibus et . . civibus in Arnstete, ut in ipso opido pro . . fratribus nostris terminariis illuc interdum ad predicandum verbum dei venientibus aut alias pro tempore transeuntibus unum hospitium haberemus, quod iam est de . . consulum ac . . civium eorundem pio favore ac adiutorio comparatum. Verum ne quis sinistre suspicetur, quod ex eodem hospicio velimus aut presumamus ecclesiam seu cappellam construere, publice protestamur et nos necnon conventum nostrum predictum tenore presentium obligantes promittimus bona fide, quod in eodem opido Arnstete prefato ex hospicio seu quovis alio ecclesiam aut cappellam facere aut campanam erigere nullo tempore intendimus, nec aliquo modo faciemus. Sed solummodo ipsum hospitium pro fratribus, ut predicatur, iuxta sue presentis latitudinis continenciam possidebimus, non amplius dilatandam, consuetas vigilias quemadmodum ceteri opidi Arnstete incole servaturi, et ut antedictum hospitium una cum famula sola, quam nobis in dicti hospitii procuratricem duxerimus assumendam, ab quibuslibet contributionum seu exactionum oneribus tenere debeamus et possimus iugiter et exclusum, ipsis . . consulibus et . . civibus dedimus et plene exsolvimus quatuor marcas cum uno fertone puri argenti ponderis Erfordensis, expresse tamen intercluso, quod, si famula per nos assumpta de opido Arnstete fuerit nata et ultra valorem decem talentorum possideat, extranea quoque si fuerit et ultra valorem viginti talentorum tenuerit, de superfluis huiusmodi ad exactiones debitas utique sunt astricte, domesticis vero aliis in hospicio nobis conmanentibus propter predicta non exclusis ab civilibus oneribus debitis et consuetis. In premissorum igitur memoriam et fidem amplio rem dictis . . consulibus et . . civibus dedimus hanc litteram nostris sigillis fideliter consignatam. Datum anno domini mcccxxxii; decimo Kalend. Maii.

124. *Theoderich, Vorsteher des Frauenklosters in Arnstadt, bekennt, dass der Streit zwischen ihm, bezüglich dem Kloster und dem frühern Vorsteher des Klosters der weissen Frauen zu Erfurt, Namens Friedrich, wegen einiger Güter zu Gommerstedt, welche Friedrich Rusche von Willersleben erworben hatte, beigelegt sei.*

1332 Mai 27.

*Hdschr.: A. Sonderh. X. 1. Orig. Perg. Von den 3 anh. Siegeln ist nur das Conventssiegel im Fragment vorhanden.*

*Abchr.: Copiale Arnstad. Fol. 125.*

Nos Theodericus, prepositus monasterii sanctimonialium in Arnstete, recognoscimus publice in hiis scriptis, quod omnis lis seu controversia inter nos et dominum Fridericum, quondam prepositum albarum dominarum in Erfordia habita ex parte hospitalis ecclesie sancte Katherine extra muros Arnstete, occasione quorundam bonorum videlicet unius mansi et dimidii sitorum in campis ville Gummerstete, quos dictus dominus Fridericus sibi comparaverat a Friderico dicto Ruschen de Wilrleyben, per arbitros a nobis et a prefato domino Friderico ad hoc specialiter electos est diffinita in hunc modum totaliter et sopita, quod census inde perveniens videlicet tres libre et dimidia per Hermannum dictum Ruschen, qui eadem bona iure hereditario nunc possidet et per suos in dictis bonis successores dividatur, et triginta quinque solidi ecclesie sancte Catharine predictae, et triginta quinque solidi vicario altaris, quod dictus dominus Fridericus in ecclesia sancti Nicolai in Ilmene donare intendit, in festo sancti Michahelis annis singulis persolvantur. Testes huius rei sunt: dominus Henricus, prepositus sanctimonialium in Ilmene, Conradus de Ordorf, Ulricus de Sibeleben, Guntherus, plebanus ipsius ecclesie sancte Katherine, et Theodericus de Brantbach<sup>a)</sup>, sacerdotes, Jacobus de Ilmene, opidanus in Arnstete, Reynbotho de Achelstete, opidanus in Ilmene, et quam plures alii fide digni. In cuius rei testimonium et certitudinem plenioram presentem literam dedimus nostri et conventus nostri sigillorum munimine, una cum sigillo domini Henrici, prepositi sanctimonialium in Ilmene predicti, roboratum. Et nos Henricus, prepositus iam dictus recognoscimus sigillum presentibus appendisse in testimonium omnium premissorum. Datum anno domini MCCCXXXII; VI Kalendas Iunii.

125. *Das Frauenkloster zu Arnstadt bewilligt dem Rathe der Stadt Arnstadt die Erwerbung verschiedener wiederkäuflicher Zinsen gegen eine bestimmte Abgabe an das Kloster.*

1332 Juli 9.

a) *Msc.*: Grantbach.

*Hdschr.: St.A. Arnstadt, Orig. Perg. mit 2 anh. Siegeln, von denen das des Walpurgisklosters ziemlich gut erhalten ist.*

*Abachr.: F.A. Rudolst. Msc. 2.*

Nos Theodericus, prepositus, Hildegundis, priossa, Lucardis, celeraria, Conegundis, cameraria, Helmborgis, custodissa, Gertrud, infirmarum magistra, totusque conventus sanctimonialium ecclesie sancte Marie in Arnstete, recognoscimus per tenorem presencium, quod concordi et bona voluntate annuimus et favemus, si Iohannes de Sultzebrucken aut sui heredes triginta et quatuor solidos denariorum videlicet unum talentum, quod cedit de molendino Henrici Ankenstete et quatuordecim solidos de domo Henrici Hendeln nobis obligatos pro censu unius talenti nostre ecclesie comparandi redimere nollent, seu non valerent quovis modo, prudentibus viris magistris consulum et consulibus Arnstetensis nomine civitatis prefatos triginta et quatuor solidos census antedicti redimere et comparare, ecclesie nostre unum talentum census annui perpetui assignando. In cuius evidenciam sigilla nostra videlicet prepositure et conventus presentibus sunt appensa. Datum anno domini MCCCXXXII; VII Idus Iulii.